



Maarifə HACIYEVA

Filologiya elmləri doktoru, professor

"Azərbaycan oyaqdır,
həqiqətə dayaqdır"

Doktor Korimi

Müəffər Ali Baş Komandanımız cənab İlham Oliyevin fəvqoladə yüksək rəhbərliyi, qəhrəman Azərbaycan əsgərinin, şəhid və qazilərimizin qanı və canı hesabına, torpaqlarımıza xaincə göz dikən erməni terrorçularla 27 sentyabr 2020-ci ildə başlayan, 8 noyabrda qalibiyyətimizlə, zəfərimizlə bitən II Qarabağ müharibəsində işğal olunmuş torpaqlarımız bir-birinin ardınca 44 günə azad oldu. İşğal altında olan torpaqlarımız əsl sahiblərinə qovuşdu. Terrorçu Ermənistan tökdüyü qanda boğularaq möğlub və təslim oldu. Xalqımız böyük zəfərin tarixini yazdı. 2020-ci il dekabrın 10-da Azərbaycanda təntənəli şəkildə "Zəfər Paradı" keçirildi. Bakıda keçirilən "Zəfər Günü" şənliyinə qardaş Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan da dəvətli idi. Təbrik əsnasında Türkiyə Prezidentinin Laçının qəsbkarlarından azad edilməsi ilə olaqadar olaraq Laçın haqqında xalqımızın türküyə dönan

"Ay Laçın, can Laçın,
Mən sənə qurban Laçın" - nəqarəliArazi ayırdılar,
Qum ilə doyurdular,
Mən səndən ayrılmazdım,
Zülm ilə ayırdılar.
Ay Laçın, can Laçın,
Mən sənə qurban Laçın

- şeirimi özəbor söylədi.

Azərbaycan xalqının dilinin özəbori olan bu klassik bayatı İranda vəzifəli bir fars məmurunu narahət etmişdi. O, Ərdoğanın Laçının erməni işğalçılarından azad olması münasibətli söylədiyi bu şeiri dərək etməmişdi və İran parlamentində "görək ermənilərə kömək edərdik" deyə cahil fikir səsləndirilmişdi. Onu Araz boyu ikiyə bölünmüş Azərbaycan xoflandırmışdı. "Xain xoflu olar" demiş müdrik atalar. O və onun kimi xoflu xainlərə etiraz olaraq 1813-cü ildən İrana ilhaq olunmuş Cənubi Azərbaycanda yaşayan 40 milyonluq Azərbaycan türkü ayağa qalxdı, etirazını bildirdi. Bu etirazın bir nümunəsi isə təbriqli bir tələbəniz yazdığı və sosial şəbəkələrdə bölüşülən "O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!" şeiridir. Şeir belədir:

Quzu kəsim şeir deyən dilinə,
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Səs verəcək harayına qırx milyon,
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!Bircə bəndlik şeir ilə oyanıb,
Təbriz indi ayaq üstə dayanıb,Çalxalanır, silkələri bax bu an,
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!Haqdan deyir, sevmir haqqı, düzü də,
Bir şeytandı astarı da, üzü də,
Zamanı dağılacaq özü də,
Bizi bizdən ayrı salan, ayıran.
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!Dilindəki şəh-böhtandı, yalandı,
Erməniyə mehri-ülfət salandı,
İran ki var, İran deyil, ilandı,
Bu ilana qənim olsun o "Quran",
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!Yox, dolmasın Araz daha lil ilə,
Axsın Araz o tay-bu tay gül ilə,
Biz ki, birlik millət ilə, dil ilə,
Niyə axı ayrı qalsın bu məkən.
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!O tay-bu tay Araz üstə yol salaq,
Bu birliyə alqış deyək, əl çalaq,
Bəsdir daha əsarətdə alçalaq,
Alçalmışq düz iki yüz il zaman,
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!Bu ayrılıq əhdilik yad olsun,
Pişəvəri ruhu daim şad olsun,
Ünvanımız bircə ünvan, ad olsun,
Hey bir olsun Azərbaycan sonacan,
O şeiri bir də söylə, Ərdoğan!
Qoy partlasın, qoy çatlasın bu İran!

İran parlamentində bir fars sovinistin cahilcəsinə Azərbaycan haqqında səsləndirdiyi "Azərbaycan, İran hansı xidməti sənə etməyib, dünyada hansı dövlət İran kimi sənə xidmət etməyibdi. Torpağımızı bölübsünüz" kimi cahil fikri millətimizin 200 illik acı tale yaşadığı tarixini bir daha o taylı-bu taylı Azərbaycan xalqına xatırladı. Bu panfarsist şantajçıya cavab da mediada paylaşıldı. Onun söylədiyi İranın Azərbaycana "xidmətləri"nin cavabı aşağıdakı şəkildə özünə sillo kimi deydi:

1. Qarabağ müharibəsi illərində İran həmişə Ermənistanı silah-sursatla təmin edib.
 2. Azərbaycan torpaqları uğrunda canlarından keçən şəhidlərimizə şəhid demək əvəzinə, gedib Ermənistanı qəbirlərdə yatan ölümlərini ziyarət edib şəhid deyib.
 3. İran qondarma erməni soyqırımı məsələsinə tənətoş şəkildə qeyd edib.
 4. İran Azərbaycanın halal, dodo-baba torpaqlarını işğal edib bu torpaqların varidatını talan edən, oğurlayan ermənilərə açıq pəncərə olub, tirlərdə Ermənistanla daşınan hərbi sursat, orzaqın oraya keçməsinə təmin edib.
 5. I Qarabağ müharibəsindən keçən 30 il ərzində Araz boyu Ermənistanla ticarət edib, onlara hər vasitə ilə kömək edib.
 6. Azərbaycanın Qarabağ torpaqlarının 30 illik işğalı dövründə İran özünə qardaş saydığı işğalçı erməniləri Araz sahilində Azərbaycan radiodalğalarını pozmaq üçün avadanlıqla təchiz edib.
 7. 30 il müddətində İran Azərbaycan torpaqlarında 40 milyonluq azərbaycanlıdan utanmadan Ermənistanı yanacaq, qida və hərbi silah-sursatla təmin etməkdən çəkinməyib.
 8. Hələ bunları bilə-bilə özünü ziyalı hesab edən fars sovinisti İranın Azərbaycana etdiyi "xidmətlərdən" dəm vuraraq qarayaxdı kampaniyasına başlayır, erməni qaradaşlarının öməllərinə bəraət qazandırır, onlarla əl-ələ verib xain öməllər törədirdi. Atalarımız yaxşı deyiblər ki, "Oğru oğrunu uzaqdan tanıyır".
- Azərbaycanın Qarabağ adlanan müqəddəs torpaqlarının xain və gəlmə həyas ermənilər tərəfindən işğalının 30 il müddətində Azər-

Arazi ayırdılar

baycan xalqının qonşu İranın ermənilərə döstəyini və yardımını görürdü. İşğal olunmuş torpaqlarımızda ermənilərlə əlbir işləyib bizim müqəddəs torpaqlarda əkdikləri narkotik maddələr, onun ticarəti, yaşayış evlərinin, maddi-mədəniyyət abidələrimizin, yeraltı və yerüstü sənətlərimizin bu əlbirlik nəticəsində İrana və Ermənistanla daşınmanın reallaşdığını da unutmaq mümkün deyil. Bununla bərabər İranın bizim işğal olunmuş torpaqlarımız üzərindən Ermənistanla hərbi yardımını da unudulmayacaq. Hətta o da unudulmayacaq ki, namərd erməni faşistləri üzərində qələbə çaldığımız, ana torpağımız Cəbrayılın azad olunduğu gün İran tərəfi utanmaz-utanmaz bizə xəbərdarlıq etdi ki, Cəbrayıl Ermənistanla icarəyə götürmüşdük, indi bizim pulumuzu qaytarın. Xəbər almaq ayıb olmasın, nə vaxtdan Cəbrayıl erməni torpağı olmuşdu ki, sən onu arendaya götürüb narkobiznesə çevirəson. Bəs bu sənənin cəyni dindən olan və sənə qonşu olan Azərbaycan xalqına xəyanətin deyilmi? Sosial mediadan oxuduğum bir şeirin aşağıdakı bəndləri yadıma düşdü:

...Anlamıram bu dini, hərə bir cür anladır,
Cismiylə din qardaşım, könlü həyastandıdır.
Üzündə bic təbəssüm, fikrində bizə ölüm,
Deyin, belə dindəş qəbul etsinmi könlü?

Özünü müsəlman hesab edən fars sovinistlər Azərbaycan torpaqları üçün canından keçən şəhidlərimizə şəhid demədən, gedib erməni meyitlərinə ziyarət edib, onları bağrına basıb, onlara şəhid deyiblər. Bu, nə din qardaşlığı oldu?

İran parlamentində araşdırılmaçı mövqə sorğulayan panfarsistlə cavab da gecikmədi. 200 illik tarixdə (1813-cü ildən) torpağı ikiyə bölünmüş Azərbaycanın ayrılıq taleyini, tarixi coğrafiyasını, mədəniyyət tarixini Cənubi Azərbaycanda yaşayan ziyalı soydaşımız, qan qardaşımız Məhəmməd Rza Korimi sosial mediada paylaşdığı bir videoda panfarsist olan şantajçıya tutarlı cavabı ilə soydaşlarımızın mövqeyini şərh etdi.

Parlamentdə cahilcəsinə söylənən panfarsist fikrə cavab olaraq soydaşımız Məhəmməd Rza Korimi Bağban sosial mediada paylaşdığı Rəcəb Tayyib Ərdoğanın söylədiyi və hər bir Azərbaycan türkünün özəbor bildiyi aşağıdakı şeirlə başlayıb izah etdi:

Arazi ayırdılar,
Lil ilə doyurdular,
Mən səndən ayrılmazdım,
Zülm ilə ayırdılar.
Ay Laçın, can Laçın,
Mən sənə qurban Laçın.

Məhəmməd Rza Korimi deyir ki, "Bu şeir Qarabağa aiddir. Baxın, Ərdoğan conabları şeiri belə oxumuşdur. Mahnıda olan bayatı da Laçına aiddir və Laçın da Qarabağa aiddir. Qarabağı da 30 il Azərbaycan Cümhuriyyətinə ayrılıb işğal etmişlər. Bu şeirin başqa bəndləri də var və son mısralar, yəni

"Ay Laçın, can Laçın,
Mən sənə qurban Laçın"

- mısraları təkrar olunur. Sayın Ərdoğan conabları cənən belə demişdir" - deyir doktor Korimi və sözüno belə davam edir. "Bu mahnı Qarabağa aiddir və İrana da heç mərbut olan da deyildir.

Ölbəttə, bu bayatını azərbaycanlılar hər bir tarixi hadisə üçün də oxumuşlar. Bu, azərbaycanlının ürək mahnısıdır, ürək sızlarıdır. Bizim xarici vəzirimiz bu türkünü qanmamış, çünki onun yan-yöresində türkü bilən yoxdur, türkünün tarixini bilən də yoxdur. O, İrani tanıyan biri olsaydı, düşünürdü və fitnə yaratmazdı. Fitnə ordan yaranır ki, vəzirin otafında olan İranşəhri adlandırılmış həmin əski panislamistlər, panfarsistlər tutmuşlar. Bunlar hər hiyləyə və məkrə əl atıb İrani parçalamğa çalışırlar. Onların hədəfi İrana təfriqə salmaqdır.

Doktor Korimi İran tarixini xatırladaraq deyir ki, min illər İran hökumət edənlər türklər olmuşlar və min illərdə İranda hansı erməni olursa olsun, türklərdən bir pislik görməyib. Amma Rza şah hakimiyyəto gələn gündən ingilis siyasəti panfarsistlərin əli güclənib və güclənmişdir".

Buraya qədər İran-Azərbaycan münasibətlərinin gərginləşməsində bir yumşaldıcı mövqə tutan Korimi əsl mətləbə keçərək İrana ilhaq olunmuş Cənubi Azərbaycanın parçalanmasını ürək ağrısı ilə izah edir və sözüno belə davam edir: "Təəssüf ki, İranda Azərbaycan torpağı 42 ildir hey parçalanır, bu gün Azərbaycan 7 ostanə bölünüb: Azərbaycan Şərqi, Azərbaycan Qərbi, Ərdəbil, Zəncan, Qozvin, Homədan və s. Bu yeddi ostanə Azərbaycan türkləri kompakt yaşayır. Amma bu gün Azərbaycan türkləri İranın 31 ostanından 28 ostanında yaşayırlar. İran əhalisinin yarısı Azərbaycan türkü olmasına baxmayaraq onlar tamam əzilməkdədir.

Doktor Korimi "Qoyun bir dəfə də açıq danışacaq", - deyə sözüno davam edərək fitnələrin Qarabağ savaşından başladığını söyləyir və ermənilərin Qarabağı işğal etdiyi 30 ildə İran erməniləri müdafiə edərək onlara hortorəfli yardım etdiyini deyir. İranın ermənilərin tərəfini tutmasını İranda yaşayan hər bir azərbaycanlının bildiyini də açıq-aşkar söylədi və dedi ki, siz başınızı qara soxub özünüzi hər şeyi bilən sayırsınız. Hər bir azərbaycanlı bilir ki, İran dövləti ermənilərin işğal etdiyi Azərbaycan torpaqlarında ermənilərlə anlaşma bağlayıblar və işğalçı ermənilərlə bərabər Azərbaycan torpaqlarında bir çox proyektlərə imza atıblar. Belə işlərə xəyanət deməyim, bəs nə deyim? İndi erməni işğalçıları Qarabağdan qovulub, İrandə nə edəcəklər? Sizin bu işləriniz beynəlxalq qanunlara zidd olan işlərdir. Sizin düşüncələriniz bir dağ başında yaşayan Azərbaycan kondlisininki qədər də yoxdur.

Doktor Korimi İranda yaşayan Azərbaycan xalqının İranın bütövlüyü üçün qanlar tökdüyünü, şəhidlər verdiyini, 42 ildir anayasada (konstitusiyada) minlərlə şəhidimizin qanı hesabına yazılan maddələrin icra olun-

